
Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Rentas   Generales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.01 - Dependencia 

Inmediata Del Poder 

Ejecutivo

1.02 - Ministerio De 

Comunicación 

Pública Y Desarrollo 

Estratégico

1.06 - Secretaría De 

Integración Regional 

Y Relaciones 

Internacionales

1.10 - Ministerio De 

Gobierno Y 

Seguridad

1.15 - Ministerio De 

Finanzas

1.20 - Ministerio De 

Gestión Pública

1.25 - Ministerio de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Alimentos

1-Administración Gubernamental 147.000.000 397.914.000 14.340.000 295.740.000 767.518.000 678.356.000 ..............

  1-Legislativa .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Judicial .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Administración General 43.596.000 397.914.000 14.340.000 263.360.000 9.828.000 678.356.000 ..............

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. 10.762.000 .............. 263.360.000 .............. 305.210.000 ..............

     2-Servicios Generales 43.596.000 387.152.000 14.340.000 .............. 9.828.000 373.146.000 ..............

  4-Relaciones Interiores .............. .............. .............. 32.380.000 .............. .............. ..............

     2-Fortalecimiento A Municipios .............. .............. .............. 32.380.000 .............. .............. ..............

  5-Administración Fiscal .............. .............. .............. .............. 720.330.000 .............. ..............

  6-Control De La Gestión Pública 103.404.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Información Y Estadísticas Básicas .............. .............. .............. .............. 37.360.000 .............. ..............

2-Servicios De Seguridad Y Justicia 219.650.000 .............. .............. 8.868.683.000 .............. .............. ..............

  1-Seguridad Interior 219.650.000 .............. .............. 8.368.512.000 .............. .............. ..............

  2-Sistema Penal .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Administración De La Seguridad .............. .............. .............. 500.171.000 .............. .............. ..............

  4-Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

3-Servicios Sociales 2.145.925.000 .............. .............. 24.320.000 191.521.000 2.040.691.000 ..............

  1-Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Medicina Asistencial .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     4-Administración De La Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Promoción Y Asistencia Social 32.632.000 .............. .............. 24.320.000 .............. 40.000.000 ..............

     1-Promoción Social 32.632.000 .............. .............. 2.263.000 .............. .............. ..............

     2-Asistencia Social .............. .............. .............. 22.057.000 .............. .............. ..............

     3-Administración De Promoción Y Asiste .............. .............. .............. .............. .............. 40.000.000 ..............

  4-Educación Y Cultura 2.113.293.000 .............. .............. .............. 191.521.000 2.000.691.000 ..............

     1-Enseñanza Inicial Y Primaria .............. .............. .............. .............. .............. 2.000.691.000 ..............

     2-Enseñanza Media Y Técnica .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Enseñanza Superior Y Universitaria 247.297.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Rentas   Generales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.35 - Ministerio De 

Educación

1.40 - Ministerio De 

Justicia Y Derechos 

Humanos

1.45 - Ministerio De 

Salud

1.50 - Ministerio De 

Infraestructura

1.55 - Ministerio De 

Agua, Ambiente Y 

Servicios Públicos

1.65 - Ministerio De 

Desarrollo Social

1.70 - Gastos 

Generales De La 

Administración

1-Administración Gubernamental .............. 212.228.000 .............. 844.000 77.569.000 .............. 2.988.655.000

  1-Legislativa .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Judicial .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Administración General .............. 212.228.000 .............. 844.000 77.569.000 .............. 448.729.000

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. 148.250.000 .............. 844.000 77.569.000 .............. ..............

     2-Servicios Generales .............. 63.978.000 .............. .............. .............. .............. 448.729.000

  4-Relaciones Interiores .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Fortalecimiento A Municipios .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Administración Fiscal .............. .............. .............. .............. .............. .............. 2.539.926.000

  6-Control De La Gestión Pública .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Información Y Estadísticas Básicas .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

2-Servicios De Seguridad Y Justicia .............. 1.610.556.000 .............. .............. .............. .............. ..............

  1-Seguridad Interior .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Sistema Penal .............. 1.574.159.000 .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Administración De La Seguridad .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Justicia .............. 36.397.000 .............. .............. .............. .............. ..............

3-Servicios Sociales 17.007.869.000 19.598.000 7.925.305.000 225.000.000 231.133.000 1.432.746.000 820.000.000

  1-Salud .............. .............. 7.925.305.000 .............. 125.133.000 15.000.000 ..............

     2-Medicina Asistencial .............. .............. 7.057.987.000 .............. .............. .............. ..............

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. .............. .............. 125.133.000 .............. ..............

     4-Administración De La Salud .............. .............. 867.318.000 .............. .............. 15.000.000 ..............

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. 19.027.000 .............. .............. 106.000.000 1.300.357.000 ..............

     1-Promoción Social .............. .............. .............. .............. 106.000.000 1.089.076.000 ..............

     2-Asistencia Social .............. 19.027.000 .............. .............. .............. 211.281.000 ..............

     3-Administración De Promoción Y Asiste .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Educación Y Cultura 17.007.869.000 571.000 .............. .............. .............. 117.389.000 820.000.000

     1-Enseñanza Inicial Y Primaria 5.971.673.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Enseñanza Media Y Técnica 8.320.670.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Enseñanza Superior Y Universitaria 929.755.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Rentas   Generales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.80 - Ministerio De 

Trabajo

1.85 - Ministerio De 

Industria, Comercio, 

Minería Y Desarrollo 

Científico Y 

2.00 - Poder 

Legislativo

3.00 - Poder Judicial 4.00 - Defensoría Del 

Pueblo

5.00 - Tribunal De 

Cuentas

Total

1-Administración Gubernamental .............. .............. 476.161.000 5.100.378.000 .............. 145.757.000 11.302.460.000

  1-Legislativa .............. .............. 476.161.000 .............. .............. .............. 476.161.000

  2-Judicial .............. .............. .............. 5.100.378.000 .............. .............. 5.100.378.000

  3-Administración General .............. .............. .............. .............. .............. .............. 2.146.764.000

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. .............. .............. .............. .............. .............. 805.995.000

     2-Servicios Generales .............. .............. .............. .............. .............. .............. 1.340.769.000

  4-Relaciones Interiores .............. .............. .............. .............. .............. .............. 32.380.000

     2-Fortalecimiento A Municipios .............. .............. .............. .............. .............. .............. 32.380.000

  5-Administración Fiscal .............. .............. .............. .............. .............. .............. 3.260.256.000

  6-Control De La Gestión Pública .............. .............. .............. .............. .............. 145.757.000 249.161.000

  7-Información Y Estadísticas Básicas .............. .............. .............. .............. .............. .............. 37.360.000

2-Servicios De Seguridad Y Justicia .............. .............. .............. .............. 74.722.000 .............. 10.773.611.000

  1-Seguridad Interior .............. .............. .............. .............. .............. .............. 8.588.162.000

  2-Sistema Penal .............. .............. .............. .............. .............. .............. 1.574.159.000

  3-Administración De La Seguridad .............. .............. .............. .............. .............. .............. 500.171.000

  4-Justicia .............. .............. .............. .............. 74.722.000 .............. 111.119.000

3-Servicios Sociales 117.417.000 118.592.000 21.726.000 .............. .............. .............. 32.321.843.000

  1-Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. 8.065.438.000

     2-Medicina Asistencial .............. .............. .............. .............. .............. .............. 7.057.987.000

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. .............. .............. .............. .............. 125.133.000

     4-Administración De La Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. 882.318.000

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. .............. 18.375.000 .............. .............. .............. 1.540.711.000

     1-Promoción Social .............. .............. .............. .............. .............. .............. 1.229.971.000

     2-Asistencia Social .............. .............. 18.375.000 .............. .............. .............. 270.740.000

     3-Administración De Promoción Y Asiste .............. .............. .............. .............. .............. .............. 40.000.000

  4-Educación Y Cultura .............. .............. 3.351.000 .............. .............. .............. 22.254.685.000

     1-Enseñanza Inicial Y Primaria .............. .............. .............. .............. .............. .............. 7.972.364.000

     2-Enseñanza Media Y Técnica .............. .............. .............. .............. .............. .............. 8.320.670.000

     3-Enseñanza Superior Y Universitaria .............. .............. .............. .............. .............. .............. 1.177.052.000



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Rentas   Generales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.01 - Dependencia 

Inmediata Del Poder 

Ejecutivo

1.02 - Ministerio De 

Comunicación 

Pública Y Desarrollo 

Estratégico

1.06 - Secretaría De 

Integración Regional 

Y Relaciones 

Internacionales

1.10 - Ministerio De 

Gobierno Y 

Seguridad

1.15 - Ministerio De 

Finanzas

1.20 - Ministerio De 

Gestión Pública

1.25 - Ministerio de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Alimentos

     4-Regímenes Especiales .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     5-Administración De La Educación 1.130.277.000 .............. .............. .............. 191.521.000 .............. ..............

     6-Cultura 582.686.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     7-Deportes Y Recreación 153.033.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Ciencia Y Técnica .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Vivienda Y Urbanismo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

4-Servicios Económicos 228.654.000 .............. .............. .............. 2.257.740.000 .............. 137.124.000

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Extracción E Industrialización De Mine .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Promoción, Control Y Fiscalización .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Ecología .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos Natu .............. .............. .............. .............. .............. .............. 137.124.000

  6-Industria .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Comercio, Turismo Y Otros Servicios 228.654.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Comercio, Almacenamiento Y Depósit .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Turismo 228.654.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Otros Servicios .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  9-Administración De Los Servicios Econó .............. .............. .............. .............. 2.257.740.000 .............. ..............

5-Deuda Pública .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

6-A Clasificar .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  1-Economías De Gestión .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Previsión Presupuestaria .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

 Total
2.741.229.000 397.914.000 14.340.000 9.188.743.000 3.216.779.000 2.719.047.000 137.124.000



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Rentas   Generales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.35 - Ministerio De 

Educación

1.40 - Ministerio De 

Justicia Y Derechos 

Humanos

1.45 - Ministerio De 

Salud

1.50 - Ministerio De 

Infraestructura

1.55 - Ministerio De 

Agua, Ambiente Y 

Servicios Públicos

1.65 - Ministerio De 

Desarrollo Social

1.70 - Gastos 

Generales De La 

Administración

     4-Regímenes Especiales 1.204.687.000 571.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     5-Administración De La Educación 581.084.000 .............. .............. .............. .............. 117.389.000 820.000.000

     6-Cultura .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     7-Deportes Y Recreación .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Ciencia Y Técnica .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Vivienda Y Urbanismo .............. .............. .............. 225.000.000 .............. .............. ..............

4-Servicios Económicos .............. 14.739.000 .............. .............. 133.528.000 .............. ..............

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. .............. .............. .............. 477.000 .............. ..............

     2-Extracción E Industrialización De Mine .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Promoción, Control Y Fiscalización .............. .............. .............. .............. 477.000 .............. ..............

  4-Ecología .............. .............. .............. .............. 106.000 .............. ..............

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos Natu .............. .............. .............. .............. 132.945.000 .............. ..............

  6-Industria .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Comercio, Turismo Y Otros Servicios .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Comercio, Almacenamiento Y Depósit .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Turismo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Otros Servicios .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  9-Administración De Los Servicios Econó .............. 14.739.000 .............. .............. .............. .............. ..............

5-Deuda Pública .............. .............. .............. .............. .............. .............. 539.638.000

6-A Clasificar .............. .............. .............. .............. .............. .............. -2.320.913.000

  1-Economías De Gestión .............. .............. .............. .............. .............. .............. -2.435.000.000

  2-Previsión Presupuestaria .............. .............. .............. .............. .............. .............. 114.087.000

 Total
17.007.869.000 1.857.121.000 7.925.305.000 225.844.000 442.230.000 1.432.746.000 2.027.380.000



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Rentas   Generales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.80 - Ministerio De 

Trabajo

1.85 - Ministerio De 

Industria, Comercio, 

Minería Y Desarrollo 

Científico Y 

2.00 - Poder 

Legislativo

3.00 - Poder Judicial 4.00 - Defensoría Del 

Pueblo

5.00 - Tribunal De 

Cuentas

Total

     4-Regímenes Especiales .............. .............. .............. .............. .............. .............. 1.205.258.000

     5-Administración De La Educación .............. .............. .............. .............. .............. .............. 2.840.271.000

     6-Cultura .............. .............. 3.351.000 .............. .............. .............. 586.037.000

     7-Deportes Y Recreación .............. .............. .............. .............. .............. .............. 153.033.000

  5-Ciencia Y Técnica .............. 118.592.000 .............. .............. .............. .............. 118.592.000

  6-Trabajo 117.417.000 .............. .............. .............. .............. .............. 117.417.000

     2-Fiscalización Laboral 117.417.000 .............. .............. .............. .............. .............. 117.417.000

  7-Vivienda Y Urbanismo .............. .............. .............. .............. .............. .............. 225.000.000

4-Servicios Económicos .............. 317.884.000 .............. .............. .............. .............. 3.089.669.000

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. 48.066.000 .............. .............. .............. .............. 48.543.000

     2-Extracción E Industrialización De Mine .............. 26.566.000 .............. .............. .............. .............. 26.566.000

     3-Promoción, Control Y Fiscalización .............. 21.500.000 .............. .............. .............. .............. 21.977.000

  4-Ecología .............. .............. .............. .............. .............. .............. 106.000

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos Natu .............. .............. .............. .............. .............. .............. 270.069.000

  6-Industria .............. 228.678.000 .............. .............. .............. .............. 228.678.000

  7-Comercio, Turismo Y Otros Servicios .............. 41.140.000 .............. .............. .............. .............. 269.794.000

     1-Comercio, Almacenamiento Y Depósit .............. 40.675.000 .............. .............. .............. .............. 40.675.000

     2-Turismo .............. .............. .............. .............. .............. .............. 228.654.000

     3-Otros Servicios .............. 465.000 .............. .............. .............. .............. 465.000

  9-Administración De Los Servicios Econó .............. .............. .............. .............. .............. .............. 2.272.479.000

5-Deuda Pública .............. .............. .............. .............. .............. .............. 539.638.000

6-A Clasificar .............. .............. .............. .............. .............. .............. -2.320.913.000

  1-Economías De Gestión .............. .............. .............. .............. .............. .............. -2.435.000.000

  2-Previsión Presupuestaria .............. .............. .............. .............. .............. .............. 114.087.000

 Total
117.417.000 436.476.000 497.887.000 5.100.378.000 74.722.000 145.757.000 55.706.308.000


